闽南师范大学教务处文件

教务〔2022〕129 号

关于开展 2022 年校级教改项目结题工作

的通知

各相关单位：

根据《闽南师范大学教育教学改革研究项目管理办法

（修订）》（附件 1）相关要求，现将 2022 年校级教改项目结

题验收工作有关事项通知如下：

一、结题范围

本次结题项目主要为 2019 年立项且未结题的校级教改

项目（见附件 2）和 2020 年立项且未结题的校级教改项目（见

附件 3），2021 年立项的校级教改项目（附件 4）如果达到结

题条件也可提前申请结题验收。

二、结题程序

1.各项目负责人向学院提交结题材料。

2.学院初审，将符合结题要求的项目报教务处。

3.学校组织专家进行结题验收。

4.发文公布通过结题验收的项目。

三、结题要求

学校将组织专家对项目建设情况进行验收，特别是对项

目是否达到预期成效或取得预期成果（根据项目申报立项时

“项目建设任务书”中填写的“预期阶段成果和最终成果”）

进行审核鉴定，结题验收结果分为“通过、不通过”两种结

论。

（一）结题成果要求

1.结题成果应为教改项目研究期限内（从立项文件公布

到申请结题期间）成果。结题成果内涵必须与项目主题高度

相关。

2.结题成果应具备属于项目主持人或核心成员（一般项

目排名前 3）的研究成果。

3.项目研究实际取得的成果原则上应与申报立项时“项

目建设任务书”中填写的“预期阶段成果和最终成果”一致。

（二）结题成果标准

1.制度、文件类成果应为校内外单位及其内设机构正式

印发、有文号的文件或通知。

2.人才培养方案、课程教学大纲、教学案例类成果等应

被学校、学院或相关职能部门收录或编印。

3.研究报告、调研报告、决策咨询报告类成果应有 1 名

校内外同行专家论证意见或相关单位采纳证明或上级机关

批示。

4.论文、教材类成果应公开出版或正式发表，且须标注

该教改项目级别及编号。

如有结题成果已被采用但尚未正式刊出的，可以提交用

稿通知（原件）和论文排版稿（复印件）参与结题验收。

5.其他类型成果由结题鉴定专家根据实际提供的成果

与预期成果的相关度确定是否符合结题成果标准。

四、其他说明

1.未完成研究任务、需延期的 2020 年立项项目，请在

2022 年 10 月 8 日前提交纸质《闽南师范大学校级教改项目

延期申请表》（附件 5，一式 1份），延期时间不超过一年。

2.未完成研究任务的 2019 年立项项目或因特殊原因无

法继续研究的 2020、2021 年立项项目，可申请终止研究，

请在 2022 年 10 月 8 日前提交纸质《闽南师范大学校级教改

项目终止申请表》（附件 6，一式 1 份）。

3.根据《闽南师范大学教育教学改革研究项目管理办法

（修订）》，对两次验收不通过、无故不按时结题、延长期结

束仍未完成研究任务的项目，将按撤项处理。

因此，未参加或者未通过本次结题验收的 2019 年立项

项目，将按照撤项处理；未通过本次结题验收的 2020 年立

项项目，允许延期一年并参加下一年度结题验收；未通过本

次结题验收的 2021 年立项项目，下一年度可正常参加结题

验收。

五、材料提交

归属教学单位的项目请于 2022 年 10 月 8日前将结题材

料报送所在学院。各教学单位对提交的结题材料进行初审，

结题佐证材料不实的项目请退回修改，不符合结题要求的项

目应提交延期申请表或终止申请表。

各教学单位请于 2022 年 10 月 10 日前将符合结题要求

的结题材料（含每个项目的结题报告书+结题佐证材料、结

题汇总表）统一报送教务处教学研究科。

归属机关教辅单位的项目请根据“结题汇总表”自查是

否符合结题要求。不符合结题要求的请提交延期申请表或终

止申请表；符合结题要求的于 2022 年 10 月 10 日前将结题

材料报送教务处教学研究科。

1.应提交的结题材料：

（1）结题报告书（附件 7）和结题佐证材料（纸质版、

PDF 格式电子版）。

   （2）结题汇总表（附件 8）（excel 格式电子版、学院汇

总后加盖公章的纸质版）。

2.提交的结题材料要求：

（1）纸质材料：结题报告书和结题佐证材料（即项目

研究成果）合并装订成册（报告书在前，佐证材料在后），

一式 1 份、A4 纸双面打印，原则上不超过 50 页。结题佐证

材料能证明符合结题要求即可，尽量精简。

（2）电子材料：每个项目的结题报告书和结题佐证材

料请合并成一个 PDF 文档，以“（项目负责人姓名）教改项

目结题材料”命名；学院所有项目结题材料，以“（××学

院）2022 年校级教改项目结题材料”命名。电子材料请在提

交纸质材料同时现场提交。

结题汇总表由各项目负责人据实填写，各单位审核无误

后将本学院所有项目汇总打印并加盖单位公章。

3.特别说明：

（1）“项目预期成果”为申报立项时“项目建设任务书”

中填写的“预期阶段成果和最终成果”。

（2）“项目实际取得的成果”为结题时实际提交的成果，

应与“结题佐证材料”一致。

（3）“项目实际取得的成果”与“项目预期成果”一致

或实际成果多于预期成果时，方可结题。

（4）凡预期成果或最终成果标注为“论文”的特指公

开发表的、有 CN 刊号、标注该教改项目编号的论文。

（5）请勿提供与项目研究无关的研究成果、非项目组

成员的研究成果、未标注项目编号的论文。

提交的结题材料电子版命名范例如下：

学院提交文件夹命名：

学院文件夹内材料命名：

六、其他

1.请各单位高度重视，及时通知并督促本单位教改项目

负责人认真完成所承担项目的结题有关工作。

学校将根据各单位往年教改项目的结题率和研究效果，

适度增加或核减其下一次教改项目申报限额。

2.各项目建设经费请在 2022 年 12 月 20 日前用完，到

期未使用的经费学校将收回统筹。

附件：1.闽南师范大学教育教学改革研究项目管理办法

  2.2019 年立项的校级教改项目一览表

  3.2020 年立项的校级教改项目一览表

  4.2021 年立项的校级教改项目一览表

5.闽南师范大学校级教改项目延期申请表

  6.闽南师范大学校级教改项目终止申请表

  7.闽南师范大学校级教改项目结题报告书

  8.2022 年校级教改项目结题汇总表

                                    教务处

                                2022 年 9 月 6日

抄送：

闽南师范大学教务处           2022 年 9 月 6 日印发